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Przedsiębiorcy poszukujący środków 
na sfinansowanie projektów B+R mogą 
już korzystać ze środków oferowanych 
w ramach Programu Operacyjnego In-
teligentny Rozwój. Dużą popularnością 
wśród przedsiębiorców cieszą się pro-
wadzone od maja tego roku nabory do 
działań 1.1.1 i 1.1.2. W ramach tych kon-
kursów możliwa będzie realizacja projek-
tów obejmujących badania przemysłowe 
i/lub prace rozwojowe. Wsparcie w ra-
mach działania 1.1.2 obejmuje wyłącz-
nie prace rozwojowe z uwzględnieniem 
wytworzenia instalacji demonstracyjnej, 
a min. wartość projektu to 5 mln zł  (mi-
kro i małe przedsiębiorstwa) oraz 20 mln 
zł dla dużych przedsiębiorstw.

Do końca roku trwa także nabór 
w ogłoszonym przez PARP działaniu 
2.3.2 - „Bon na innowacje dla MŚP”. 
Dofinansowanie w ramach tego dzia-
łania może zostać przeznaczone na re-
alizację projektów obejmujących zakup 
od jednostki naukowej usługi polegającej 
na opracowaniu nowego lub znacząco 
ulepszonego wyrobu, usługi, technologii 
produkcji lub nowego projektu wzorni-
czego. Maksymalny dopuszczalny po-
ziom dofinansowania projektu wynosi 
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unijna perspektywa finansowa 
na lata 2014-2020 ruszyła na dobre

Najszybciej, bo już w IV kwartale 2015 r., po środki na projekty inwestycyjne sięgną 
przedsiębiorcy z woj. łódzkiego, śląskiego, dolnośląskiego, podkarpackiego, 

podlaskiego oraz wielkopolskiego. Wsparcie będzie można pozyskać na inwestycje 
w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne przyczyniające się do rozwoju 
innowacyjności w mikro, małych oraz średnich przedsiębiorstwach.

80% wartości kosztów kwalifikowalnych 
projektu w przypadku mikro lub małego 
przedsiębiorcy oraz 70% wartości kosz-
tów kwalifikowalnych projektu w przypad-
ku średniego przedsiębiorcy, a dopusz-
czalna wartość projektu ustalona została 
na poziomie od 60 000,00 zł do nawet 
400 000,00 zł kosztów kwalifikowanych.

Polska Agencja Rozwoju Przed-
siębiorczości ogłosiła także nabór do 
działania 3.2.1 „Badania na rynek”. Do-
finansowanie może zostać przeznaczo-
ne na realizację projektów dotyczących 
wdrożenia wyników prac badawczo-ro-
zwojowych przeprowadzonych przez 
Wnioskodawcę samodzielnie lub na je-
go zlecenie, prowadzących do wprowa-
dzenia na rynek nowych, bądź znacząco 
ulepszonych produktów (wyrobów lub 
usług). Przedmiotem dofinansowania 
w ramach projektów mogą być także wy-
datki inwestycyjne, usługi doradcze lub 
eksperymentalne prace rozwojowe. Mini-
malna wartość kosztów kwalifikowanych 
w ramach działania 3.2.1. ustalona zo-
stała na poziomie 10 mln zł, a maksymal-
na wynosi równowartość 50 mln Euro.

W ramach Programu Operacyjnego 
Inteligentny Rozwój Ministerstwo Go-

spodarki stworzyło możliwość wsparcia 
w zakresie tworzenia i rozwoju centrów 
badawczo-rozwojowych przedsiębior-
ców. Trwający do 16 listopada nabór 
w działaniu 2.1 „Wsparcie inwestycji w 
infrastrukturę B+R przedsiębiorstw” po-
zwoli na sfinansowanie infrastruktury ba-
dawczej, która posłuży do realizacji za-
planowanej na etapie wniosku agendy 
badawczej składającej się z orientacyj-
nego planu prac B+R i rezultatów, które 
powstaną w wyniku realizacji zaplanowa-
nych prac, skupiając się w szczególno-
ści na innowacjach produktowych oraz 
procesowych. W ramach działania moż-
liwy będzie zakup lub wytworzenie wy-
maganej infrastruktury do prowadzenia 
prac B+R - zgodnie z Mapą pomocy re-
gionalnej (od 15% do 70% w zależno-
ści od wielkości firmy i miejsca realizacji  
projektu). Sfinansowane zostaną również 
prace rozwojowe - maksymalne wsparcie 
do 45% kosztów kwalifikowanych. Mini-
malna wartość projektu wynosi 2 mln zł.
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